
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101- 26s3t1e Dzq6ff,
Zenica, 1 4.02.2019. godine

Na osnovu dlana 32. i 6lana 64., stav 1., ta6ka (b), Olana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-2691-1t19 DZS od
14.02.2019. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>,
direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
716-2691119 DZS od 14.02.2019. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku li6nih i za5titnih
sredstava i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

KOTEKS d.o.o. Te5anj

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-1975119 od 04.02.201g.
godine, za ponudenu cijenu od 89.300,00 KM, bez uraeunatog PDV-a.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu KOTEKS d.o.o. Te5anj, nakon
isteka roka od 15 dana, ra6unaju6i od dana kada su svi ponudadiobavije5teni o izboru najpovoljnije ponude

ilt

Cijena ponude izell. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za 0,45 % u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponudaea.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedina6ne
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV
Za izvr5enje ove Odluke zadulu)e se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, op5te i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik-aiH' Oro.; ggl14.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji
su udesfuovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-34411g BS od
11.01.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa zaklju6ivanjem okvirnog sporazuma sa jednim
ponuda6em na period od 36 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog pDV-a je g0.000,00 KM.

Prl" 14.01.2019. gogle na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci
broj: 439-7-1-691-3-3/19 objavtjena je i tenderska dokumentacija.



Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-343-2119 BS od 14.01.2019. godine upucen je
sljedecim ponuda6ima:

1. RM Company d.o.o. Zenica

2. Inter-com d.o.o. Zenica

3. ZENKO d.o.o. Zenica

4. Koteks d.o.o. Te5anj

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 05.02.2019. godine u
0B:08 sati, utvrdeno je da su sljededi ponutla6i preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Ekapija d.o.o.

2. BBS Europe

3. Eorovez

4. TEVE Varnost elektronika d.o.o. Visoko

5. 6 novembar

6. MDN Trade d.o.o. Tuzla

7. Tehnidka za5tita

8. RM Company d.o.o. Zenica

9. Annoa

10. Vatrosistemid.o.o.

11. INKOS Export-lmport d.o.o. Kakanj

12. Willona d.o.o.

'13. Zenko d.o.o. Zenica

14. Vita d.o.o. Zenica

15. Proving inZinjering d.o.o. Sarajevo

16. Bejtkov

17. Danial s d.o.o.

18. Koteks d.o.o.

19. lnter-com d.o.o. Zenica

20. Por6a d.o.o.

21. Prevent Safety d.o.o.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 04.02 .2019. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1t19 MS od 03.01.2019. godine.

Sglpijt f nabavku 19 !11a 1a02.2019. godine direktoru preduze6a dostavita Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-2691119 DZS od 14.02.2019. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada Orol: liA-ZA94-1t19
DZS od 14.02.2019. godine, u postupku javne nabavke za nabavfu lienifr i z-astitnin sredstava.
Dana, 06.02.2019- godine, na prijedlog Komisije za nabavku, ugovorni organ je uputio Zahtlev za
angaZovanje stru6nog lica, Kubat Benjamina, tehnologa zastite na ridu, za prigteO 

'ponuda 
u otvorenom

postupku javne nabavke broj: 439-1 -1 -691 -3-3/1 9, Wq: T 16-211 2/1 9 MS.

2



Dana' 08'02 '2019' godine angaZovano- strudno lice je dostavilo lzvjestaj o strudnom nalazu pregledatehnidkog dijela tenderske dokumentacije za li6na ,"dtitn, _sredstva, broj': T09-2450/19. U tzvjestaju senavodi da je navedeno strudno lice si dlanom Komisija.Babahmetovi6 Lamijom izvrSilo pregled svihdostavljenih ponuda, te da je navedeni dlan Komisij" 
"rio6ntir"la 

uoeene nedosiatt<e, a sto je strudno licepotvrdilo svojim potpisom.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrcteno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilnoizvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 
" 

dil; je saeinita 
"0g"";jree zapisnike, u kojima jeutvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristigtih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 2'l (dvadesetjedan) ponuclae je preuzeo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki
Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama zakona o javnlm nabavkama, podzakonskimaktima, opstim aktima ugovornog organa i tenderskom ookumentacijom Komisija je ocijenila da:
Uvidom u prilozenu dokumentaciju otvorenog postupka za dostavu ponuda broj: 713-343-3/1g BS za nabavkulidnih i zastitnih sredstava, a tokom prelimin'arnog p*gl"d" i ;cjene prispjelih ponuda, Komisija po 6tanu 66.zakona o javnim nabavkama ('sl 

-glasnik 
BiH;,'br;: sgt;lil, i 6lanu 17. Uputstva za pripremu modelatenderske dokumentaciie iponuda ("S1. glasnik.Bi'Fl', b;oj: son'+1, nije nasla o"norrn razlog daizrazisumnjuda je ponudena cijena bilo kojeg ponuOaja neprirodno nisia.

Ponudad lNKos Export-lmport d.o.o. Kakanj nije dostavio katalosku dokumentaciju sa naznacenim tipomnudenog proizvoda kako je trazeno tenderskom dokumentacijom. Iz gore na;eoenog razloga ponuda

iril?$'.?r'ffffjfiirt-lmeort 
d'o.o. Kakanj se odbacuje , .r.rroi, sa etan6m-oa l.trr 4., ia6ka 1ii2a[ona o

Iz kataloskog lista za stavku brol 33(filter za hlor) ponudac Vita d.o.o. zenicaje dostavio kataloski list(stavku)koja ne odgovara trazenom. Trazen je filter za'hlortipaz-ianeorganske gasove i isparenja kojise stavtjana zastitnu masku sa cijelom obrazinom.,tz-gorg.naveo"nog ;=toga ponuda ponudada Vita d.o.o. Zenica seodbacuje u skradu sa dranom 6g., stav 4., tadia ril za[ona Jja-vnim nabavkama BiH,
Ponudad lnter-com d-o-'o. Zenica nije dostavio katalosku dokumentaciju sa naznacenim tipom nudenogproizvoda za stavke 1,2,3,5,6,7,8,g itz.lz.ogqlarleggnog razlogaponuda ponuda6a tnter-com d.o.o. Zenicase odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav +l taera til zato"na o javnim nabavkama BiH.
Ponutladi KoTEKS d'o'o' Tesanj i RM company d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehni6kizadovoljavajude ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi 61.4. pravilnika o nadinu koristenja e-aukcijenavedenim ponuitadima zakazao e-aukcij-u za dan lg.oz.ioig. godine,u terminu od 12:00 sati. ponudadKoTEKS d'o'o' Tesanj je dostavio oagoviralueidokaz o pr"r"r"n.ijalnom tretmanu doma6eg.
Ponude ponuda6a, prije podetka e_aukcije su:
1. KOTEKS d.o.o. Tesanj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od g9.70g,50KM, bez pDV_a
2' RM Company d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od gg.66g,60KM, bez pDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadisu mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadna rang lista ponudada, nakon zavr.etka postupka e_aukcije:
1' KOTEKS d'o'o. Te5anj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od gg.300,00KM bez pDV-a
2' RM Company d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od g5.034,00KM, bez pDV-a

J



Polaze6i od gore navedenih konstatacija, shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,nfniZa cijena", a uzimajuCi u obzir da se preferencijalni
tretman doma6eg u iznosu od 5% primjenjuje na cijenu ponude ponuda6a KOTEKS d.o.o. Te5anj,
prihvatljive ponude/pon udade kako slijedi:

1. KOTEKS d.o.o. Te5anj, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 89.300,00KM bez PDV-a

2. RM Company d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 85.034,00KM, bez PDV-a

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspjeSnijim ponudadem KOTEKS d.o.o. Te5anj na
period od 36 mjeseci.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije naiao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku

Iz navedenih razloga, primjenom ilana 32. i 6lana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabavkama,
odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir.zarazvoj iinvest.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Slu2ba zaStite od poZara
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

6*"o'B
ZENICA

i6 Emir, dipl.ing.gracl.

4


